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Hersteller/Inverkehrbringer

Komet Gerolf Pohle & Co. GmbH

Produktbezeichnung:

Speiseeispulver fur Milcheis
Vanille, classic
Vanille-Geschmack

Begriff/Produktbeschreibung:

Halbfabrikat zur Herstellung von Speiseeis.

Die Trockenmischung enthalt alle wichtigen Inhaltsstoffe fir die
bezeichnete Eissorte. Die Zugabe von Wasser ist erforderlich.
Der Eismix kann pasteurisiert werden.

Verwendungszweck:

Eispulver fur die gewerbliche Herstellung von Speiseeis.

Informationen zum Herstellungsprozess:

Trockenmischverfahren

Zusammensetzung/Zutatenliste:
(Rohstoffe, Zusatz-/Hilfsstoffe)

36 % Vollmilchpulver, Zucker, Dextrose, Glukosesirup,
Magermilchpulver, Volleipulver, Stabilisator E 412, E 466,
E 410; Aroma, Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotin.

Kann Spuren von Weizen enthalten

Aussehen: trockene homogene Mischung, gelblich
Beschaffenheit/Sensorische Merkmale: Geruch: schwach - mittelstark nach Milchpulver u.
’ Vanille
Geschmack: charakteristisch nach Vollmilchpulver und
Vanille, stif3
hemisch-physikalische Merkmale: Feuchte: max. 5 %
Chemisch-physikalische Me aie Flllgewicht: 1,4 kg; 1,17 kg

Mikrobiologische Merkmale:

Anzahl Mikrobiologische Prifungen: 5/ Charge
Gesamtkeimzahl: <30 000 KBE/g (2 von 5 Prufungen bis
50.000 KBE/g zulassig)
Enterobacteriaceae: <10 KBE/g (2 von 5 Prifungen bis 10
KBE/g zulassig)
Salmonellen:
Staphylococcus:

n.n./25g
n.n./g

Hinweise auf kritische Inhaltsstoffe:
(endogener Herkunft oder Kontamination)

Allergene Inhaltsstoffe nach LMKV Anl. 3/LMIV Anhang Il
- Spruhvollmilchpulver

- Sprihmagermilchpulver

- Volleipulver Spuren von Weizen mdoglich.

Sicherheitshinweise:

Die Weiterverarbeitung des Eispulvers obliegt

der Sorgfaltspflicht des Verwenders.

Die Einhaltung der Werte nach VO(EG) 2073/2005 der
Kommission vom 15.11.2005 ist zu garantieren.

Amtsgericht Dresden, HRB 4886
Geschaftsfiihrer:

Dipl.-Ing. (FH) Gunter Péhle, Gerd-Rainer Forster
Ust-Id: DE 140363671

Steuernummer: 20411202217
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Volksbank Bautzen eG
BLZ: 855 900 00
Konto-Nr.: 300 850 600

Commerzbank

BLZ: 850 800 00

Konto-Nr.: 279 207 200

IBAN: DE39 8508 0000 0279 2072 00

SWIFT-BIC: DRESDEFF850 SWIFT-BIC: GENODEF1BZV

IBAN: DE46 8559 0000 0300 8506 00


mailto:info@kometpoehle.de
http://www.kometpoehle.de/

Néahrwertangaben:

100 g Speiseeispulver enthalten durchschnittlich:

Energie 1765kJ/418 kcal
Fett 10,39
-davon ges. Fettsauren 6,49
Kohlenhydrate 69,49
-davon Zucker 63,59
Eiweil3 111¢g
Salz 0,68 ¢

100 g Eis -exakt nach vorgegebener Zubereitungsanleitung (Verpackung) mit
Wasser hergestellt, enthalten durchschnittlich:

Energie 494kJ/117 kcal
Fett 299
-davon ges. Fettsauren 189
Kohlenhydrate 194¢g
-davon Zucker 17,89
Eiweil3 319
Salz 0,199

Zubereitungsanweisungen:

1,4 kg Speiseeispulver in 3,6 | (bzw. 1,17 kg in 3,0 I) Wasser zu einer homogenen
Masse einriihren. Den Eismix nach kurzer Quellzeit unter 6fterem Umrihren dem
Vorratsbehélter des Freezers oder der Eismaschine zufiihren und frosten.

Verpackung (Packstoffe,
Art der Verpackung):

Schlauchbeutel OPP-PE-EVOH-PE weil3
Sekundarverpackung Karton

Kennzeichnung:

- nach Lebensmittel- Informationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011

- nach VO(EG) Nr. 1333/2008 Uber Lebensmittelzusatzstoffe

- nach LMKV

- nach VO EG 1829 uber genetisch verdnderte Lebensmittel und Futtermittel und VO
EG 1830/2003 uber die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch
veranderten Organismen nicht kennzeichnungspflichtig

Lagerungs- und
Transportbedingungen:

- nach LMHV vom 08.08.2007
- im Originalgebinde (ungedffnet) kiihl und trocken

Haltbarkeitsdauer:

12 Monate
8 Monate

Erstellt: 16.11.2010
St. Weber
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1. Anderung 03.07.14 Kennzeichnung, Nahrwerte
2. Anderung 01.01.16 Zutatenliste
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